silium inierunt ut Jesum dolo tenerent et occiderent. Sexta vero feria eum crucifixere: de quibus sic loquitur (*epist. 86*): « Cur autem quarta et sexta feria maxime jejundet Ecclesia, illa ratio reddi videtur; quod considerato Evangelio ipsa quarta Sabbati, quam vulgo quartam feriam vocant, concilium reperiuntur ad occidendum Dominum fecisse Judæi. Intermissis autem uno die, cujus vespera Dominus Pascha cum discipulis manducavit, qui finis fuit ejus diei, quem vocamus quintam Sabbati: deinde traditus est ea nocte quæ jam ad sextam Sabbati, qui dies passionis ejus manifestus est, pertinebat. Hic dies primus azymorum fuit, a vespera incipiens. Sed Mathæus evangelista quintam Sabbati dicit fuisse primum diem azymorum, quæ ejus vespera consequente, futura erat cœna Paschalis: qua cœna azymum incipiebat et ovis immolatio manducari: ex quo colligitur quartam Sabbati fuisse quando ait Dominus (*Matth. xxvi, 2 et seq.*): *Scitis quia post biduum Pascha fiet, et Filius hominis tradetur ut crucifigatur.* Ac per hoc, jejuniis dies ipse deputatus est: quia sicut evangelista sequitur et dicit: *Tunc congregati sunt principes sacerdotum et seniores populi in atrium principis sacerdotum, qui dicebatur Caiphas, et concilium fecerunt ut Jesum dolo tenerent et occiderent.* Intermissis autem uno die de quo dicit Evangelium: *Prima autem azymorum accesserunt discipuli ad Jesum dicentes: Ubi vis paremus tibi comedere Pascha* (*Ibid., 17*). Hoc ergo die intermissis, passus est Dominus, quod nullus ambigit Christianus, sexta Sabbati: quapropter et ipsa sexta recte jejuniis deputatur. Jejunia quippe humilitatem significant; unde dictum est: *Et humiliabam in jejuniis animam meam* (*Psal. xxxiv, 13*). »

Hæc beatus Augustinus de jejuniis quartæ sextæque feriæ scribit ad Casulanum presbyterum, ostendens cur fuerit institutum: nec tamen hoc jejuniis, quod quarta sive sexta Sabbati celebratur, ab omnibus Ecclesiis vel Orientalibus vel Occidentalibus peragitur; sed a quibusdam quibus id placuit observare: nec tamen propterea qui jejulant his diebus reprehenduntur ab eis qui prandent, sed tenet unaquæque Ecclesia morem quem a majoribus suis suscepit. Qua de re mirandum cur a Græcis Romani redarguantur super jejuniis Sabbati, cum non redarguantur ab eis vel Alexandrini quarta sextæque feriæ jejunantes, vel reliqui per Orientem Christiani: cum constet Constantinopolitanos quarta sive sexta Sabbati ut jejulent nulla lege vel consuetudine constringi.

In insula Britannica omni sexta Sabbati jejuntur, nec tamen excommunicantur ab eis, qui per Occidentem illo die non habent consuetudinem jejunandi. Scotorum natio, Hyberniam insulam inhabitans, consuetudinem habet per monasteria monachorum, seu canonicorum, vel quorumcunque